РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД ХАСАВЮРТ»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«16» 08 2024 г. № 78/1

О проведении школьного и муниципального
этапов Всероссийской олимпиады школьников

в городе Хасавюрт в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан № 05-02-2-779-1/24 от 13.08.2024 г. «О проведении
школьного, муниципального и республиканского этапов Всероссийской
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций города, реализующих
программы основного и среднего общего образования, в соответствии с
организационно-технологической моделью проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года:
1.1 обучающихся и их-родителей (законных представителей) о порядке
проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и
муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету;
1.2. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей)
обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с
порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678;
1.3. В срок до 15 сентября 2024 году подготовить предложения по составу

оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету и представить в Управление образования
каб. №13;

2

1.4. Для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания,
размещенные:
1.4.1. в личных кабинетах образовательной организации на сайте

g по следующим предметам: основы безопасности и защиты
Родины, английский язык, экология, русский язык, обществознание,
физическая культура, немецкий язык, литература, история, технология,
итальянский язык, география, право, экономика, китайский язык, испанский
язык, искусство (МХК)\

www.statgrad.or

1.4.2. в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика,
биология, астрономия, математика, химия, информатика и ИКР,

1.5. провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в
соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады;

1.6. обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного
этапа Олимпиады;
1.7. обеспечить своевременное представление протоколов результатов
проведения школьного этапа Олимпиады в Управление Образования в каб. 13.
и на адрес электронной почты е 1 mi га guo@mai 1. гп.
2 .Назначить методиста Управления образования Алиеву Э.К., ответственным
за координацию проведения муниципального этапа Олимпиады и за
взаимодействие с РЦВРТ;
3 .Алиевой Э.К.:
3.1. В срок до 19 сентября 2024 г. обобщить предложения образовательных
организаций по составу оргкомитета и жюри муниципального этапа
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и передать в
РЦВРТ;
3.2. В срок до 10 октября 2024 г. передать данные о победителях и призерах
муниципального этапа Олимпиады 2024-2025 учебного года в РЦВРТ;
3.3. Провести муниципальный этап в установленные сроки и в соответствии с
требованиями к проведению школьного и муниципального этапа Олимпиады;
3.4. Для проведения муниципального этапа Олимпиады использовать задания,
размещенные в личных кабинетах образовательных организаций - мест
проведения муниципального этапа Олимпиады - на сайте www.statgrad.org;

3.5. Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников
муниципального этапа Олимпиады;

3.6. Обеспечить своевременное представление протоколов результатов
проведения муниципального этапа Олимпиады в РЦВРТ (г. Махачкала, ул.
Джамалутдина Атаева, 5, корп. 3, каб. 2-7.);
3.7. Создать условия для обеспечения сохранности и конфиденциальности
олимпиадных заданий муниципального этапа, а также своевременной
доставки олимпиадных материалов в места проведения муниципального этапа
Олимпиады;

http://www.statgrad.or

3.8. Организовать видеозапись проведения муниципального этапа ВсОШ и
обеспечить сохранность видеозаписей до 15 апреля 2025 года;
3.9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте УО информационно-
телекоммуникационный сети «Интернет».
4 .Утвердить:
4.1. Местом проведения муниципального этапа Олимпиады МКОУ «СОШ
№4» и МКОУ «СОШ №10 им. А. Исмаилова»;
4.2. Состав муниципального оргкомитета Всероссийской олимпиады
школьников в городе Хасавюрт в 2024-2025 учебном году согласно
приложению № 1;
4.3. Состав муниципальных предметно-методических комиссий
Всероссийской олимпиады школьников в городе Хасавюрт согласно
приложению № 2;
4.4. Организационно-технологические модели проведения этапов
Всероссийской олимпиады школьников в городе Хасавюрт согласно
приложению № 3, № 4, № 5, № 6.
5 . Контроль за исполнением настоящего приказа воздожить на заместителя
начальника Трещеву С.В. / /

И.о. начальники?ШЖкаев Д.М.

4

Приложение № 1

к приказу УО

от «16» августа 2024 г. №78/1

СОСТАВ

муниципального оргкомитета

Всероссийской олимпиады школьников в городе Хасавюрт

Председатель:

1. Акаев Джамбулат Магомедрасулович -и.о. начальника УО
Ответственный секретарь:

2. Трещев Станислав Викторович, заместитель начальника У О

Члены оргкомитета:
3. Худайгулова Диана Абдулхановна, методист У О;
4. Нагаймурзаева Хава Хаджакавовна., методист У О
5. Алиева Эльмира Курбановна, методист УО
6. Албулатова Юлдуз Руслановна,-методист УО
7. Шахбазова Дашобика Абдулхаджиевна -методист У О
8. Каримова Мащидат Магомедхановна - муниципальный координатор

советников директоров по ВР
9. Исаева Зарема Магомедовна-главный специалистУО.

Приложение

к приказу УО

от «16» августа 2024 г. №78/1

СОСТАВ
муниципальных предметно-методических комиссий

Всероссийской олимпиады школьников в городе Хасавюрт в 2024-2025 учебном году
№ П редмет Состав жюри
1. Русский язык - Бороздина В.Г.

- Гаджарова Д.В.
- Ибрагимова А.В.

2. Литература - Бороздина В.Г.
- Джабраилова З.А.

3. Математика - Курбанова А.А.
- Ханакаева Ю.В.
- Гаджиева С.К.

4. Физика - Казакмурзаева М.И.
- Абакарова Н.А.

- Эльгаджиева Д.Ш
5. Химия - Гаджиева К.Н.

- Шабазова Р.Р.
- Шангереева Н.С

6. Английский язык - Магомедова А.К.
- Аджиева М.Х.

- Идикова Д.
7 Г ео граф и я - Амирханова К.К).

- Исаев И. У.
- Омарова К.Ш.

8 Биология - БолатоваЗ.М.

6

- Зайидову Х.З
Темирканова Т.М.

9 История - КазиеваД.К.
- Темаева З.Н.
- ГишиеваА.С.

10 Обществознание - Арсаева М.А.
- Сурхаева Г.З.
- Батаева А.А.

И Экология - Маматаева В.М.
- Сайдулаева Л.У.
- ИбраковаА.Х.

12 Экономика - Испайханова М.Я.
- Арсаева М.А.
- Казиева Д.К.

13 Право - Эдильбаева Т.И.
- Арсаева М.А.
- Темаева З.Н.

14 Технология - Голоев М.З.
- Шовхалов И.А.
- Мусхаджиев Р.Г.
- Ахавова У.К.
- Батыргереева З.И.
- Исмаилова М.И.

15 Физическая культура - ТахиевЯ.А.
- Яширов М.М.
- Гусейнова И.Г

16 Основы безопасности
жизнедея тельно сти

- Магомедов М.А.
- Гехаев У .А.
- Абакаров К.И.

17 Информатика - Мусалчиева А.И.
- Тавалаева З.С.
- Байтемиров А.И.